CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor responsável para um estudo de acesso para pedestres da Rua Antonio

Farinello defronte ao n° 582. Vila Homero.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que no local acima citado, existe uma faixa para travessia de

pedestres, onde, o pedestre, ao efetuar a travessia para a outra rua, se depara com

um canteiro do tipo central continuo de grama e terra, canteiro que possui um grau

de inclinação elevado, o qual dificulta o acesso para o pedestre dar continuidade na

sua travessia, oferecendo o local um possível risco de queda.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2020.

Jorge s Lepinsk
V ador

PROT-CMI 197/2020
13/02/2020 - 16:15
PROT-CMI 197/2020
13/02/2020 - 16:15
IND 118/2020